
   P a r t i d a MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

G A S T O S D E D U C C I O N E S : T O T A L   N E T O
D E   L E Y E S O T R O S T R A N S F E R E N C I A S G A S T O S   D E

 P E R M A N E N T E S G A S T O S C O N S O L I D A B L E S L O S   S E R V I C I O S
(1) (2)  (3) (1)+(2)-(3)

SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR 7.206.634 67.013.924 0 74.220.558
OFICINA NACIONAL DE EMERGENCIA 508.238 15.363.991 0 15.872.229
SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 21.752.195 16.112.616 0 37.864.811
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN SUBNACIONAL 1.000 8.932.157 0 8.933.157
PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL 1.000 190.479.302 0 190.480.302
TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 0 179.849.727 62.418.642 117.431.085
PROGRAMAS DE CONVERGENCIA 0 172.784.886 87.652.146 85.132.740
AGENCIA NACIONAL DE INTELIGENCIA 1.322.325 5.462.843 0 6.785.168
SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO 960.044 34.824.559 0 35.784.603
CENTROS REGIONALES DE ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN A VÍCTIMAS 0 3.913.637 0 3.913.637
SERVICIO NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS 995.837 67.609.905 0 68.605.742
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR 2.204.191 29.147.932 0 31.352.123
RED DE CONECTIVIDAD DEL ESTADO 0 6.761.559 0 6.761.559
FONDO SOCIAL 0 4.146.470 0 4.146.470
BOMBEROS DE CHILE 0 43.735.785 0 43.735.785
CARABINEROS DE CHILE 826.319.059 288.773.212 0 1.115.092.271
HOSPITAL DE CARABINEROS 397.958 30.146.414 0 30.544.372
POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE 239.589.272 92.279.281 0 331.868.553
GOBIERNOS REGIONALES - Gastos de Funcionamiento 21.209.418 53.609.611 0 74.819.029
GOBIERNOS REGIONALES - Gastos de Inversión 17.000 1.072.384.794 0 1.072.401.794

0

SUBTOTALES 1.122.484.171 2.383.332.605 150.070.788 3.355.745.988

SALDO  FINAL  DE  CAJA  DE  LA  PARTIDA

TOTAL  PARTIDA 3.355.745.988

(3) Del Subtítulo 24 Ítem 02 y/o del Subtítulo 33 Ítem 02.

NOTA: Total Neto + Transferencias Consolidables = Proyecto de Presupuestos 2019

INFORMACION COMPLEMENTARIA DE GASTOS ESTABLECIDOS POR LEYES PERMANENTES
Resumen Global sobre cifras incluídas en los subtítulos de Gastos del Proyecto de Presupuestos 2019

(Miles de Pesos)

SERVICIOS



   P a r t i d a MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

G A S T O S D E D U C C I O N E S : T O T A L   N E T O
D E   L E Y E S O T R O S T R A N S F E R E N C I A S G A S T O S   D E

 P E R M A N E N T E S G A S T O S C O N S O L I D A B L E S L O S   S E R V I C I O S
(1) (2)  (3) (1)+(2)-(3)

SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR 0
OFICINA NACIONAL DE EMERGENCIA 0
SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 0
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN SUBNACIONAL 0
PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL 0
TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 0
PROGRAMAS DE CONVERGENCIA 0
AGENCIA NACIONAL DE INTELIGENCIA 0
SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO 0
CENTROS REGIONALES DE ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN A VÍCTIMAS 0
SERVICIO NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL 0
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR 0
RED DE CONECTIVIDAD DEL ESTADO 0
FONDO SOCIAL 0
BOMBEROS DE CHILE 0
CARABINEROS DE CHILE 10.936 52.979 0 63.915
HOSPITAL DE CARABINEROS 0
POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE 0
GOBIERNOS REGIONALES - Gastos de Funcionamiento 0
GOBIERNOS REGIONALES - Gastos de Inversión 0

0

SUBTOTALES 10.936 52.979 0 63.915

SALDO  FINAL  DE  CAJA  DE  LA  PARTIDA

TOTAL  PARTIDA 63.915

(3) Del Subtítulo 24 Ítem 02 y/o del Subtítulo 33 Ítem 02.

NOTA: Total Neto + Transferencias Consolidables = Proyecto de Presupuestos 2019

INFORMACION COMPLEMENTARIA DE GASTOS ESTABLECIDOS POR LEYES PERMANENTES
Resumen Global sobre cifras incluídas en los subtítulos de Gastos del Proyecto de Presupuestos 2019

(Miles de Dólares)

SERVICIOS


